مدرسة ميسر الإقليمية 
ورقة عمل بموضوع الرياضيات 

للصف الثامن 

    الاسم: ___________                      التاريخ : ____________
أمامك جدول بأنواع كتب وعدد الكتب من كل نوع:
	نوع الكتاب
	عربي
	عبراني
	انجليزي
	رياضيات
	تاريخ
	طبيعة
	جغرافيا

	عدد التكراريات للكتاب
	70
	80
	50
	55
	60
	35
	20


1) ما هو الكتاب الأكثر تكرارية (المنوال)؟
2) كم مرة تكرر؟
3) ما هو مجموع الكتب؟
4) ما هي التكرارية النسبية لكل موضوع؟
5) ارسم مخطط أعمدة ملائم
